НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ

««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №113
заседания Правления  НП СРО «НКСО»

г. Москва 18 декабря 2014 г.

Председатель: Ю.В. Школьников
Секретарь: М.А. Кульчицкая

СЛУШАЛИ:
1. «Об утверждении стандарта НП СРО «НКСО» «Оценка недвижимости».
РЕШИЛИ:
1. «Утвердить стандарт НП СРО «СРО «НКСО» СТО СДС СРО НКСО 3.7-2014 «Оценка
недвижимости».

СЛУШАЛИ:
2. «О порядке предоставления членами НП СРО «НКСО» ежеквартальной информации о
подписанных отчетах».
РЕШИЛИ:
2. «Утвердить порядок предоставления членами НП СРО «НКСО» ежеквартальной информации о
подписанных отчетах».

СЛУШАЛИ:
3. «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контроля за
деятельностью членов НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
3.1 «Утвердить Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов НП СРО
«НКСО» с учетом внесенных изменений».
3.2. «Комитету по регламентам в недельный срок доработать перечень и формы документов,
необходимых для проведения проверок, для последующего утверждения на заочном Правлении».

СЛУШАЛИ:
4. «О внесении изменений в Положение о структурном подразделении по контролю за
деятельностью членов НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
4. «Утвердить Положение о структурном подразделении по контролю за деятельностью членов
НП СРО «НКСО» с учетом внесенных изменений».

СЛУШАЛИ:
5. «О передаче функций саморегулирования региональным представителям НП СРО
«НКСО».

СЛУШАЛИ:
5.1. «О передаче функций саморегулирования на территории Красноярского края».
РЕШИЛИ:
5.1. «В соответствии с «Положением о региональном представителе Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» наделить
полномочиями регионального представителя Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на территории Красноярского
края Петрова Юрия Юрьевича с выдачей ему доверенности (Образец №2)».

2

СЛУШАЛИ:
5.2. «Об обращении Петрова Ю.Ю. о внесении изменений в Устав НП «Красноярская
региональная коллегия оценщиков».
РЕШИЛИ:
5.2. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
5.3. «О продлении доверенности регионального представителя НП СРО «НКСО»
на территории Самарской области».
РЕШИЛИ:
5.3. «Продлить Становкиной Е.М. доверенность для выполнения функций Регионального
представителя НП СРО «НКСО» на территории Самарской области».

СЛУШАЛИ:
5.4. «О сотрудничестве  НП СРО «НКСО» с региональными партнерствами».
РЕШИЛИ:
5.4. «Комитету по взаимодействию с регионами совместно с Комитетом по регламентам
подготовить предложения  по  формам  сотрудничества  с  региональными партнерствами, не
перезаключившими в 2014 году соглашения о сотрудничестве с НП СРО «НКСО», и
представитель которых  в установленном порядке не был наделен полномочиями регионального
представителя НП СРО «НКСО» в регионе места нахождения регионального партнерства».

СЛУШАЛИ:
6. «О членских взносах в НП СРО «НКСО» на 1 полугодие 2015 года».
РЕШИЛИ:
6.1. «Установить на 1-е полугодие 2015 года:

 Вступительный взнос в размере 5000 рублей;
 Членский взнос в размере 7000 рублей;

6.2. Оплату членского взноса за 1-е полугодие 2015 года установить в срок до 01.03.2015 года.
6.2.1. Для членов НП СРО «НКСО», не имеющих задолженности по членским взносам на
01.01.2015 года и при оплате членского взноса до 01.02.2015 года, установить скидку в размере
1000 рублей (к оплате 6000 рублей).
6.3. Установить 50% скидку по членскому и вступительному взносам для членов НП СРО
«НКСО», являющихся членами:
НП «Алтайская региональная коллегия
оценщиков»;

НП «Самарская региональная коллегия
оценщиков»;

НП «Волгоградская региональная коллегия
оценщиков»;

МОО «Северо-Западное общество
оценщиков»;

НП «Краснодарская региональная коллегия
оценщиков»;

НП «Смоленская Региональная коллегия
оценщиков»;

НП «Красноярская региональная коллегия
оценщиков»;

НП «Пермское краевое партнерство
Российской коллегии оценщиков»;

НП «Нижегородская региональная коллегия
специалистов оценщиков»;

НП «Юго-Восточная коллегия
оценщиков»;

НП «Республиканская коллегия оценщиков
Татарстана»;

НП «Ярославская региональная коллегия
оценщиков».

НП «Ростовская ассоциация оценщиков»;

6.4. Установить в 1-м полугодии 2015 года для оценщиков Республики Крым и города
Севастополя:

 Вступительный взнос в размере 0 рублей;
 Членский взнос в размере 0 рублей;

6.5. Установить обязательный взнос в компенсационный фонд (ОВКФ) в размере 30000 рублей».
6.6. Размер членского взноса для вновь вступающих членов НП СРО «НКСО» рассчитывать
пропорционально количеству месяцев, в течение которых длится членство, включая месяц
принятия в члены НП СРО «НКСО».

3

СЛУШАЛИ:
7. «О членских взносах в НП «РКО» на 1 полугодие 2015 года».
РЕШИЛИ:
7. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
8. «О проекте бюджета НП СРО «НКСО» на 2015 год».
РЕШИЛИ:
8. «Одобрить проект бюджета НП СРО «НКСО» на 2015 год, внести корректировки по итогам
бухгалтерской отчетности за 2014 год».

СЛУШАЛИ:
9. «О проекте бюджета НП «РКО» на 2015 год».
РЕШИЛИ:
9. «Принять к сведению».

СЛУШАЛИ:
10. «О приеме в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
10.1. «О приеме в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Барановой Любови Александровны
(ООО «Реал-Эксперт», г.Симферополь)».
РЕШИЛИ:
10.1.1. «Баранова Любовь Александровна (ООО «Реал-Эксперт», г.Симферополь) соответствует
требованиям, установленным п.5.2 Устава Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» и п.2.2 Положения о членстве в
Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
10.1.2. «Принять в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Баранову Любовь Александровну
(ООО «Реал-Эксперт», г.Симферополь)».

СЛУШАЛИ:
10.2. «О приеме в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Мордалевич Ольги Владимировны
(ООО «Строительно-техническая экспертиза», г.Симферополь)».
РЕШИЛИ:
10.2.1. «Мордалевич Ольга Владимировна (ООО «Строительно-техническая экспертиза»,
г.Симферополь) соответствует требованиям, установленным п.5.2 Устава Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» и
п.2.2 Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
10.2.2. «Принять в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Мордалевич Ольгу Владимировну
(ООО «Строительно-техническая экспертиза», г.Симферополь)».

СЛУШАЛИ:
10.3. «О приеме в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Евстафьевой Елены Романовны
(Предприниматель Евстафьева Елена Романовна», г.Керчь)».
РЕШИЛИ:
10.3.1. «Евстафьева Елена Романовна (Предприниматель Евстафьева Елена Романовна», г.Керчь)
соответствует требованиям, установленным п.5.2 Устава Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» и п.2.2
Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».
10.3.2. «Принять в члены Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Евстафьеву Елену Романовну
(Предприниматель Евстафьева Елена Романовна», г.Керчь)».

4

СЛУШАЛИ:
11. «О приостановлении членства в Некоммерческом партнерстве саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Кривенцова Олега
Анатольевича (Рег. № 00776, Индивидуальный предприниматель Кривенцов Олег
Анатольевич, г. Тамбов)».
РЕШИЛИ:
11. «На основании заявления о приостановлении членства в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков»
приостановить членство Кривенцова Олега Анатольевича (Рег. № 00776, Индивидуальный
предприниматель Кривенцов Олег Анатольевич, г. Тамбов) в Некоммерческом партнерстве
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» с 01.07.2013
по 31.12.2015».

СЛУШАЛИ:
12. «Об отклонении рекомендаций Дисциплинарного Комитета об исключении из членов
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».
РЕШИЛИ:
12.1. «Отклонить рекомендацию Дисциплинарного Комитета от 17.10.2014 (п.2.5., Протокол №77)
об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Макеева Павла Алексеевича (рег. № 01018)
ввиду устранения нарушений».
12.2. «Отклонить рекомендацию Дисциплинарного Комитета от 17.10.2014 (п.2.5., Протокол №77)
об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Яковлева Алексея Александровича
(рег. № 01019) ввиду устранения нарушений».

СЛУШАЛИ:
13. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
13.1. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на основании заявления о
выходе из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
13.1.1. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Лазарева Павла
Юрьевича (Рег. № 01139, ООО «ЛЛ-Консалт», г. Москва)».
РЕШИЛИ:
13.1.1. «На основании заявления о выходе из членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» исключить
Лазарева Павла Юрьевича (Рег. № 01139, ООО «ЛЛ-Консалт», г. Москва) из членов
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
13.1.2. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Габжамилова Руслана
Сабитовича (Рег. № 01119, ООО «ЛЛ-Консалт», г. Москва)».
РЕШИЛИ:
13.1.2. «На основании заявления о выходе из членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» исключить
Габжамилова Руслана Сабитовича (Рег. № 01119, ООО «ЛЛ-Консалт», г. Москва) из членов
Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Национальная коллегия
специалистов-оценщиков».

5

СЛУШАЛИ:
13.1.3. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Солонина Александра
Викторовича (Рег. № 01975, ООО «Центр экспертизы собственности», г. Москва)».
РЕШИЛИ:
13.1.3. «На основании заявления о выходе из членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» исключить
Солонина Александра Викторовича (Рег. № 01975, ООО «Центр экспертизы собственности»,
г. Москва) из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
13.1.4. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Карпеты Олега
Николаевича (Рег. № 00449, Индивидуальный предприниматель Карпета Олег Николаевич,
г. Волгоград)».
РЕШИЛИ:
13.1.4. «На основании заявления о выходе из членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» исключить
Карпету Олега Николаевича (Рег. № 00449, Индивидуальный предприниматель Карпета Олег
Николаевич, г. Волгоград) из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков».

СЛУШАЛИ:
13.2. «Об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на основании
рекомендаций Дисциплинарного Комитета».
РЕШИЛИ:
13.2.1. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 21.03.2014 (п.2.6., Протокол
№70) об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за нарушения требований Закона «Об
оценочной деятельности в РФ» и Устава НП СРО «НКСО» Барабаша Николая Дмитриевича
(рег. № 01655)».
 13.2.2. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 18.04.2014 (п.2.1., Протокол
№71) об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за нарушения требований Закона «Об
оценочной деятельности в РФ» и Устава НП СРО «НКСО» Лепина Алексея Владимировича
(рег. № 02134)».

13.2.3. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 17.10.2014 (п.2.5., Протокол
№77) об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за нарушения требований Закона «Об
оценочной деятельности в РФ» и Устава НП СРО «НКСО» следующих лиц:

пп
№

Регистрац.
№

ФИО Регион

1. 01919 Акимочкина Евгения Александровна г. Санкт-Петербург

2 00849 Бардаков Александр Алексеевич Воронежская область

3 00512 Гайченцева Ирина Александровна Ханты-Мансийский
автономный округ

4 00688 Гошоков Анзор Хамидбиевич Кабардино-Балкарская
Республика

5 01827 Ильина Надежда Николаевна Ленинградская область

6 00974 Камалетдинов Рашит Абубакирович г. Санкт-Петербург

7 00252 Каминский Валерий Юрьевич Ленинградская область

6

8 01748 Кокуленко Константин Сергеевич Омская область

9. 01164 Середа Валерий Максимович г. Москва

10. 00662 Слабосильный Андрей Васильевич Ростовская область

11. 00799 Циркуненко Юрий Анатольевич Челябинская область

12. 00800 Циркуненко Тимофей Юрьевич Челябинская область

13. 00801 Циркуненко Павел Юрьевич Челябинская область

14. 00702 Цыгвинцев Анатолий Александрович Удмуртская Республика

15. 01970 Шарова Мария Александровна Московская область

СЛУШАЛИ:
14. «О рассмотрении жалобы оценщика Иванова А.В. на решение Дисциплинарного
Комитета от 30.05.2014г. (Протокол № 72)».
РЕШИЛИ:
14. «Отменить решение Дисциплинарного комитета от 30 мая 2014 года (протокол №72) о
применении к оценщику Иванову Алексею Валентиновичу (реестровый № 00319)
дисциплинарного взыскания в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей полностью».

СЛУШАЛИ:
15. РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
15.1. «О сотрудничестве с Болгарским обществом оценщиков».
РЕШИЛИ:
15.1. «Принять к сведению».

Председатель (подпись) Ю.В. Школьников
Секретарь (подпись) М.А. Кульчицкая

ВЕРНО:
Исполнительный директор Т.В. Мазско